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ORG.0002.4.2019 

Protokół 

z VI sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 30 kwietnia 2019 r. 

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na sesji: 

radni wg załączonej listy obecności, 

sołtysi wg załączonej listy obecności, 

Radny Rady Powiatu Bielskiego, Pan Adam Caputa,  

Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Radca Prawny Urzędu Gminy, Pani Krystyna Dadok, 

protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019,  
3) ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę Buczkowice, 
4) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, 
5) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 
6) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

7) zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty, 

8) zmiany uchwały dotyczącej odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz ustalenia 
opłat, 

9) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej, 
10) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Buczkowice, 
11) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

w gminnych szkołach i przedszkolach. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za I kwartał 2019 roku. 
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5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
roku 2018. 

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Buczkowice. 

8. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Protokoły tych głosowań stanowią 

załączniki do protokołu z sesji. 

 

Ad 1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak przywitał obecne na sesji osoby oraz odczytał 

informację dotyczącą przetwarzania wizerunku i zakazu używania danych osobowych (zał. do 

protokołu), a następnie otworzył VI sesję VIII kadencji Rady Gminy Buczkowice i stwierdził 

prawomocność obrad – na sali posiedzeń obecnych było 11 radnych.  

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.03. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wniosków o zmianę porządku obrad nie 

zgłoszono. 

Ad 2. Wystąpienia gości. 

Nie zgłoszono. 

Ad. 3. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych uchwał 

załączono do protokołu). 

Ad 3.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zgodnie z autopoprawką omówioną podczas 
posiedzenia komisji. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) wobec projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Buczkowice oraz w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”. 

Pan Adam Caputa poinformował obecnych o powołaniu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego dla Powiatu Bielskiego oraz przedstawił jej zadania i skład (wg zarządzenia Nr 24/2019 

Starosty Bielskiego, stanowiącego zał. do protokołu). 

Wójt Gminy zapytał czy prace komisji dotyczyć będą tylko dróg powiatowych. 

Pan Caputa powiedział, że będzie ona formułowała również wnioski do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Wójt Gminy przekazał, że mamy kilka pomysłów dotyczących poprawy bezpieczeństwa właśnie na 

drodze wojewódzkiej. 

Pan Caputa poprosił o ich przekazanie, deklarując udzielenie wsparcia. 

Radny Więcek wyraził zadowolenie z powodu powstania tej komisji i przypomniał o ciągłych 

zagrożeniach bezpieczeństwa na drodze powiatowej w Kalnej oraz poinformował o problemach 

dotyczących jeżdżenia quadami po polach uprawnych. 

Udział w obradach rozpoczęła Radna Komarnicka. 

Pan Adam Caputa poprosił o przekazanie sprecyzowanego wniosku w tej sprawie do Komisji 

i poinformował radnych o planach stworzenia na szczeblu powiatu funduszu wspierania OSP (by 

każda jednostka OSP raz na trzy lata mogła liczyć na kilka tysięcy zł wsparcia). 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, informując radnych, że uzyskał on wymagane pozytywne 
opinie Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 
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Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, informując o pozytywnej opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Radny Więcek zapytał czy przetarg na odbiór odpadów będzie oparty na tej uchwale. 

Wójt Gminy powiedział, przetarg został już rozstrzygnięty – odpady w dalszym ciągu będzie odbierać 

firma SanitTrans, przy czym w przetargu uwzględniono zapisy przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Więcek zapytał co oznacza ograniczenie przytoczone w § 3 ust. 1. 

Radny Foltyniak wyjaśnił, że zawarte są tam ograniczenia ilościowe odpadów odbieranych bezpłatnie 

w PSZOK. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Radny Więcek poprosił o przytoczenie stawek w sąsiednich gminach. 

Wójt Gminy przytoczył te stawki. 
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Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz 
ustalenia opłat. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) i Komisji 
Oświaty (…) 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Radny Więcek poinformował o sytuacjach wyłamania dekli w niestandardowych kubłach, w których 

mieszkańcy oddawali odpady oraz zapytał czy jest możliwość wydzierżawienia kubła od firmy. 

Wójt Gminy poprosił by osoba, której dekle w kuble zniszczono zgłosiły reklamację do Pana Wrzoska 

oraz wyjaśnił, że dzierżawa kubłów nie wchodzi w rachubę, każdy musi zaopatrzyć się indywidualnie. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.9. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty 
targowej. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Radny Sowa przytoczył prośbę mieszkańców o umożliwienie zatrzymywania się na ul. Miodońskiego 
w Buczkowicach w dni targowe. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że ten zakaz umożliwia przejezdność przez ul. Miodońskiego w dni targowe. 

Radny Sowa powiedział, że starszym osobom trudno jest przenieść np. ziemniaki. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tutaj o to by nie zostawiać samochodu. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.10. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia 
kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 
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Ad 3.11. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. Przerwa trwała od godz. 15.55 do godz. 

16.00. 

Udział w obradach zakończył Radny Matlak i Radny Zdzisław Świerczek. 

Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za I kwartał 2019 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 
2018. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy wyraził uznanie dla Pana Jerzego Kanika za jego stosunek do organizacji 

pozarządowych. 

Innych uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

Ad. 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Więcek poprosił o dostarczanie mieszkańcom mocniejszych niż do tej pory worków na szkło 

i papier. 

Wójt Gminy powiedział, że grube worki są znacznie droższe i trudno je zawiązać i poprosił 

o przekazanie mieszkańcom by wypełniali te worki do „niepełnej połowy” i wystawiali co miesiąc, 

deklarując jednocześnie zasygnalizowanie potrzeby troszkę mocniejszych worków i podkreślając, że 

nie można do nich wkładać potłuczonego szkła. 

Radny Foltyniak dodał, że makulaturę można wystawić również w pudle. 

Wójt Gminy powiedział, że jeśli ktoś potrzebuje dodatkowe worki, może je otrzymać w Urzędzie 

Gminy. 

Ad 7. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Buczkowice. 
 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony i zapytał czy radni zgłaszają do niego 

poprawki lub uzupełnienia. 

 

Radni nie zgłosili poprawek ani uzupełnień. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół – głosowało 9 radnych, w tym 9 „za”. 

 

Ad 8. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jerzy Foltyniak zamknął VI sesję Rady Gminy Buczkowice. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 16.22. 

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 

 

 

Protokołowała: Ewa Matera 



Wykaz uchwał podjętych na VI sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 30 kwietnia 2019 roku: 

 

1) uchwała Nr VI/42/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

2) uchwała Nr VI/43/19 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019, 

3) uchwała Nr VI/44/19 w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Buczkowice, 

4) uchwała Nr VI/45/19 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2019, 

5) uchwała Nr VI/46/19 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Buczkowice, 

6) uchwała Nr VI/47/19 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

7) uchwała Nr VI/48/19 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

8) uchwała Nr VI/49/19 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne oraz ustalenia opłat, 

9) uchwała Nr VI/50/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

opłaty targowej, 

10) uchwała Nr VI/51/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Buczkowice, 

11) uchwała Nr VI/52/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach. 

 

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 
za I kwartał 2019 r.  

Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 
1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 27 projektów uchwał Rady Gminy 

Buczkowice –  wszystkie uchwały zostały podjęte. 
 

2. Wydał 18 zarządzeń – w tym 2 dotyczące organizacji Urzędu Gminy – m.in. 
w sprawach: 

1) ustalenia planu postępowań o udzielenie zamówień publicznych 
przewidzianych do przeprowadzenia w 2019 r., 

2) zmiany składu osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Buczkowicach, 

3) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy 
Buczkowice w sprawie zmiany statutów sołectw Buczkowice, Godziszka, 
Kalna, Rybarzowice, 

4) użyczenia pomieszczenia w budynku położonym w Buczkowicach przy ul. 
Bielskiej 12, 

5) wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.,  

6) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” za 
rok 2018, 

7) powołania komisji konkursowych na potrzeby zaopiniowania ofert złożonych 
w otwartych konkursach na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy 
Buczkowice – 4 zarządzenia, 

8) rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2018, 
9) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019 – 2 zarządzenia. 

 
Z zakresu organizacji Urzędu m.in. w sprawie: 

1) ustalenia wysokości pogotowia kasowego w Urzędzie Gminy Buczkowice.  

 
3. Zawarł 66 umów dotyczących m.in.: 

1) obsługi prawnej Urzędu Gminy Buczkowice, 
2) przeprowadzania badań lekarskich członków ochotniczych straży pożarnych 

z terenu gminy Buczkowice, którzy uczestniczą w działaniach pożarniczo – 
ratowniczych, 

3) przeprowadzania badań okresowych pracowników Urzędu Gminy Buczkowice, 
4) zakupu 91 szt. kompostowników, 
5) wykonania koncepcji budowy sali gimnastycznej w Kalnej, 
6) pełnienia funkcji konserwatorów sprzętu pożarniczego w poszczególnych 

jednostkach OSP z terenu gminy Buczkowice – 7 umów, 
7) realizacji audytu wewnętrznego,  
8) obsługi targowiska w Buczkowicach, 
9) pełnienia funkcji gospodarzy boisk sportowych gminy Buczkowice                            

w: Buczkowicach, Lipowej i Rybarzowicach – 3 umowy, 
10) dostarczenia decyzji w sprawie wymiaru podatku (od nieruchomości oraz 

rolnego) na rok 2019 osobom z terenu poszczególnych miejscowości gminy 
Buczkowice – 5 umów, 

11) 37 umów z zakresu realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Buczkowice na rok 2019, dotyczących: 

a) prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego dla osób 
z problemem alkoholowym,  
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b) pokrywania kosztów terapii mieszkańców gminy Buczkowice 
prowadzonej w trakcie wyjazdowych sesji terapeutycznych – 2 umowy, 

c) wydawania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – 2 umowy, 
d) realizacji prowadzonych pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury 

w Buczkowicach zajęć profilaktyczno – wychowawczych w formie 
świetlicy środowiskowej oraz zajęć sportowych (w Buczkowicach 
i Rybarzowicach) – 4 umowy, 

e) realizacji zajęć profilaktyczno – wychowawczych realizowanych 
w szkołach z terenu Gminy Buczkowice w okresie ferii zimowych roku 
szkolnego 2018/19 – 5 umów, 

f) realizacji zajęć profilaktycznao – wychowawczych realizowanych                                         
w szkołach z terenu gminy Buczkowice w okresie II półrocza roku 
szkolnego 2018/19 –  24 umowy.  

 
4. Rozstrzygnął 5 konkursów na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy 

Buczkowice podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z zakresu:  

1) wpierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – przyznając 9 dotacji 
na łączną kwotę 140.000 zł (wpłynęło 9 ofert), 

2) przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym: opracowanie oraz 
realizacja środowiskowego programu profilaktyczno – wychowawczego 
z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych – 
przyznając 4 dotacje na łączną kwotę 41.000 zł (wpłynęły 4 oferty), 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – przyznając 3 
dotacje na łączną kwotę 40.000 zł (wpłynęły 3 oferty), 

4) turystyki i krajoznawstwa – przyznając 1 dotację na kwotę 2.500 zł (wpłynęła 1  
oferta),  

5) przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym – opracowanie oraz 
realizacja środowiskowego programu profilaktyczno – wychowawczego 
z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania 
narkomanii (za wyjątkiem organizowania pozalekcyjnych zajęć sportowych) – 
przyznając 8 dotacji na łączną kwotę 21.800 zł (wpłynęło 8 ofert), 

 
Wyniki konkursów z podaniem nazwy podmiotu, który otrzymał dotację, nazwy zadania oraz 
kwoty przyznanej dotacji znajdują się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice: 
bip.buczkowice.pl,  

2) na stronie Urzędu Gminy Buczkowice: www.buczkowice.pl. 
 
Przygotował Jerzy Kanik 
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Buczkowice, dnia 3 kwietnia 2019 r. 

Sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018. 

 

 Program współpracy Gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 został przyjęty na mocy 

uchwały Nr XXXV/260/17 Rady gminy Buczkowice z dnia 29 listopada 2017 r. Opisany program 

nie był zmieniany.  

Projekt programu stanowił przedmiot konsultacji przeprowadzonych z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Organizacje pozarządowe (ani inne podmioty) nie wniosły do projektu ww. uchwały 

żadnych uwag. 

 

 Po uchwaleniu budżetu gminy Buczkowice na rok 2018 zostało upublicznione ogłoszenie 

o wysokości środków przeznaczonych na dotacje dla podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, z rozbiciem na poszczególne rodzaje zadań publicznych.   

 

 W trakcie realizacji programu współpracy na rok 2018 zostały zorganizowane dwa 

spotkania z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

W dniu 15 stycznia 2018 r. zorganizowano spotkanie, w trakcie którego zostały przekazane 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego informacje dotyczące terminów i zasad  

konkursów oraz wysokości środków przeznaczonych na poszczególne zadania. 

Z kolei spotkanie, do którego doszło w dniu 11 października ubiegłego roku, było 

poświęcone bieżącej współpracy oraz planom organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego na rok bieżący. Celem spotkania było omówienie 

współpracy, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii dotyczących realizacji umów dotacji oraz 

przygotowaniem propozycji do projektu budżetu na rok 2019, dotyczących środków 

przeznaczonych na dotacje na poszczególne zadania zlecane do realizacji opisywanym 

podmiotom. Przekazano i omówiono również część zmian, jakie zostały w prowadzone w ustawie 

Prawo o stowarzyszeniach – i ich konsekwencje.   

 Ponadto przez cały ubiegły rok podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

mogły kontaktować się z pracownikami Urzędu Gminy zajmującymi się obsługą omawianej 

współpracy odnośnie wsparcia organizacyjnego. W ramach tej formy pozafinansowej współpracy 

udzielano pomocy dotyczącej kwestii organizacyjnych takich jak realizacja obowiązków nałożonych 

na omawiane podmioty przez przepisy prawne. Pomagano przygotowywać projekty dokumentów 

organizacyjnych, wspierano kwestie organizowania zebrań organów podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego oraz przygotowania dokumentów przekazywanych organom 
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rejestrowym.   

 W ramach realizacji programu współpracy na rok 2018 przeprowadzono konsultacje 

projektu programu na rok 2019. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami 

określonymi na mocy uchwały Nr XLIX/258/10 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 

230, poz. 3350).  

Zostały one zarządzone na mocy zarządzenia Wójta Gminy Buczkowice nr 56/18 z dnia 5 

września 2018 r. W ramach konsultacji projekt programu został zamieszczony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice w dniu 5 września 2018 r. Termin do wniesienia 

opinii do projektu programu został wyznaczony do dnia 20 września 2018 r., z podaniem informacji, 

iż opinie wniesione po tym terminie nie będą uwzględniane. Nie wniesiono żadnych opinii do 

projektu programu. 

 Najważniejszym elementem opisywanej współpracy jest kwestia zlecania do realizacji 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, zadań publicznych gminy Buczkowice 

wraz z przyznawaniem dotacji. 

Zlecanie zadań publicznych odbywało się w trybie otwartych konkursów ofert – zgodnie                             

z zasadami zawartymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 450 ze zmianami).  

Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert były zamieszczane w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Buczkowice. 

W trakcie roku 2018 przeprowadzono 7 konkursów odnoszących się do czterech rodzajów 

zadań, które dotyczyły następujących zakresów: 

 turystyki i krajoznawstwa, 

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Zadania te zostały określone w programie współpracy mianem zadań priorytetowych. 

 

Przeprowadzone konkursy dotyczyły: 

1) turystyki i krajoznawstwa – 1 konkurs (złożono 1 ofertę i przyznano oraz zawarto 1 umowę 

dotacji na kwotę 2.500,00 zł),  

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 konkurs (złożono 3 

oferty, przyznano oraz zawarto 3 umowy dotacji na kwotę 40.000,00 zł), 

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu – 1 konkurs (złożono 9 ofert, przyznano oraz 

zawarto 9 umów dotacji na łączną kwotę 140.000,00 zł), 
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4) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym – 3 

konkursy, z czego: 

 na opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno–

wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii (za wyjątkiem organizowania pozalekcyjnych zajęć 

sportowych), organizację wypoczynku letniego wraz z realizacją programu 

profilaktyczno–wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, organizację imprez promujących zdrowy i trzeźwy 

styl życia, wzmacniających więzi międzyludzkie i zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu – 3 konkursy (złożono 16 ofert i przyznano oraz zawarto 16 umów 

dotacji na łączną kwotę 32.400,00 zł), 

 na opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno–

wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych – 1 konkurs (złożono 4 oferty, przyznano oraz zawarto 4 umowy dotacji 

na łączną kwotę 41.000,00 zł). 

Łącznie zawarto 33 umowy dotacji na kwotę 255.900,00 zł. 

 Informacje dotyczące dotacji na poszczególne rodzaje zadań zostały zamieszczone 

w części opisowej sprawozdania z realizacji budżetu gminy Buczkowice za rok 2018.  

 Wykaz dotacji udzielonych z budżetu gminy Buczkowice w roku 2018 na zadania 

publiczne gminy Buczkowice, których realizacja została zlecona podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego w trybie otwartego konkursu ofert (zgodnie z postanowieniami 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) znajduje się 

w części II tabelarycznej ww. sprawozdania. 

 Na potrzeby obsługi konkursów, przeprowadzono nabór kandydatów do komisji 

konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach na realizację zadań 

publicznych Gminy Buczkowice. Zgłoszono 5 przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego.  

 W roku 2018 nie zlecano do realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert 

(w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – małe granty), nie 

wpłynęła w opisanym trybie żadna oferta. Nie realizowano również zadań w ramach inicjatywy 

lokalnej, nie wpłynął żaden wniosek. 

 
 
Przygotował Jerzy Kanik 






